
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

TOČNÍK 

Číslo: 650                                                                              

Dne: 25. března 2019 

 

 

1) Schůze byla zahájena panem starostou v 20:00 hodin. 

 

Účast členů zastupitelstva 

Přítomni: 7            Omluveni: 0           Neomluveni: 0 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Ověřovatelé: Vladimíra Cajthamlová, Petr Zemánek, Josef Bělohlávek, Jiří Palek 

Zapisovatel: Tomáš Mol 

 

 

2) Program zasedání zastupitelstva obce: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu ZO 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

4) Josef Čermák - Cenová nabídka na úpravu komunikace a parkoviště 

5) Pan Antonín Šrédl – Upozornění na špatný stav břehu u cesty 

6) Český rybářský svaz z.s. – Žádost o povolení k pokácení dřevin rostoucích mimo les 

7) Přidělení čísla budově 

8) Přidělení čísla budově 

9) Mgr. Ortmanová Kateřina – Žádost o finanční příspěvek 

10) Pan Zbyněk Zima – Nabídka ošetření stromů bezpečnostním řezem 

11) Střela Žebrák, z.s. – Žádost o udělení souhlasu k hromadné sportovní akci 

12) Dobromysl, z.ú. – Spolufinancování sociálních služeb 

13) Paní Alena Pichlová – Žádost o povolení pokácení olší 

14) Oprava stolů 

15) Ing. Libor Křižák – Nabídka ceny projektových prací 

16) Pan Daniel Florián – Smlouva o pronájmu části pozemku nad hřištěm v obci Točník 

17) Ing. Markéta Drobná – Věcné břemeno 

18) Pan Michal Šesták (Nedomysleno, s.r.o.) – Žádost o pronájem parkovacích ploch 

19) Paní Alena Mžiková – Žádost o odkoupení části pozemku č. 281/6 

20) DPS Žebrák – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na poskytování sociálních 

služeb 

21) Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 24. a 25.května 2019 

22) Povolení pokácení a prořezání dřevin v obci Točník 

23) Informace o dění v obci    

24) Různé  

25) Závěr      

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Točník schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací          

o konání zasedání zastupitelstva. 



Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k založení pan Tomáš Mol 

 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání    

- viz přílohy. 

 

4) Josef Čermák - Cenová nabídka na úpravu komunikace a parkoviště 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo cenovou nabídku na úpravu komunikace a 

parkoviště v celkové částce 85.359,-Kč.  

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

5) Pan Antonín Šrédl – Upozornění na špatný stav břehu u cesty 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce provedlo místní šetření a majitel pozemku slíbil nápravu do konce března 

2019. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

6) Český rybářský svaz z.s. – Žádost o povolení k pokácení dřevin rostoucích mimo les 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo pokácení dřevin rostoucích mimo les. Český rybářský svaz 

Žebrák žádá o pokácení 2 topolů a 1 vrby na pozemku číslo 94/3 v k.ú. Točník. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan Petr Zemánek 

 

7) Výzva přidělení čísla budově 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přidělení čísla popisného 91 budově na pozemku 

parc.č. 168/23 v k.ú.Točník. 



Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

8) Výzva přidělení čísla budově 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přidělení čísla popisného 90 budově na pozemku 

parc.č. 168/28 v k.ú.Točník. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

9) Mgr. Ortmanová Kateřina – Žádost o finanční příspěvek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek pro Mgr. Ortmanová 

Kateřina, Dětské centrum Srdíčko, Žebrák - a námětovou hru pro děti v celkové částce 1.000,-

Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   1 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

10) Pan Zbyněk Zima – Nabídka ošetření stromů bezpečnostním řezem 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo ošetření stromů bezpečnostním řezem 

jednotlivých lokací v obci Točník. Ulice „k brodu“ 6ks lip za 13.000,-Kč, lokalita „před ski 

servis“ 12ks lip za 27.000,-Kč a lokalita „bývalá hráz – od mostu až k ostrůvku s kapličkou 

20ks stromů, vč. 3ks bezpečnostní vazby 56.000,-Kč. Ceny jsou bez DPH.  Proběhne místní 

šetření. 

Výsledek hlasování:    Pro   0      Proti   7     Zdrželi se   0 

Usnesení nebylo schváleno. 

-  k vyřízení pan Zemánek 

 

11) Střela Žebrák, z.s. – Žádost o udělení souhlasu k hromadné sportovní akci 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o udělení souhlasu k hromadné sportovní 

akci „Žebráckého Vandru“ dne 27.4.2019. Předpokládaný počet účastníků je 200. Celkem 3 

trasy o délkách 4, 14 a 20 km. Odpovědnou osobou je Renata Holečková. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 



-  k založení pan Tomáš Mol 

 

12) Dobromysl, z.ú. – Spolufinancování sociálních služeb 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o spolufinancování sociálních služeb 

v celkové výši 5.000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

 

13) Paní Alena Pichlová – Žádost o povolení pokácení olší 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o povolení pokácení olší podél potoka 

v Podhrázi při pravém toku břehu Bzovského potoka u pozemku parc.č.340/4.  

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan Zemánek 

 

14) Oprava stolů 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo opravu stolů u občerstvení na sportovním areálu 

Točník v celkové částce 30.000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

15) Ing. Libor Křižák – Nabídka ceny projektových prací 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nabídku projektových prací od pana Ing. Libora 

Křižáka ve věci prodloužení cyklostezky Žebrák-Točník na pozemku parc.č.245/3 v délce ca 

180m v celkové částce 46.110,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

16) Pan Daniel Florián – Smlouva o pronájmu části pozemku nad hřištěm v obci Točník 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o pronájmu části pozemku nad hřištěm 



v obci Točník na pozemku parc.č.284/1 o velikosti 2x4 m pro nájemce pana Daniela Floriána, 

viz nájemní smlouva. Cena nájmu je 1.000,-Kč/měs.  

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

17) Ing. Markéta Drobná – Věcné břemeno 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc.č.396 v k.ú.Točník, ve prospěch ČEZ Distribuce za účelem zřízení el. přípojky.  

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

18) Pan Michal Šesták (Nedomysleno, s.r.o.) – Žádost o pronájem parkovacích ploch 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost pana Michala Šestáka (Nedomysleno, s.r.o.) 

pro společnost Zeppelin – pronájem parkovacích ploch pro ca 400 vozidel dne 14.9.2019 (s 

instalací a deinstalací 12. – 15.9.). Předpokládaný počet účastníků – 1.000 hostů. Podmínky 

nájmu budou stanoveny v nájemní smlouvě. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

19) Paní Alena Mžiková – Žádost o odkoupení části pozemku č. 281/6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o odkoupení části pozemku č. 281/6 v k.ú. 

Točník. Přesná plocha části pozemku bude vyměřena dle skutečného stavu přihrazení. Cena 1 

m2 byla stanovena na 300,-Kč.  

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   1     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

20) DPS Žebrák – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na poskytování sociálních 

služeb 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost DPS Žebrák (Dům pečovatelské služby se 

střediskem sociální pomoci v Žebráku)  – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 



poskytování sociálních služeb v celkové částce 19.380,-Kč. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan Petr Mol 

 

21) Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 24. a 25.května 2019 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo pro Volby do Evropského parlamentu konané ve 

dnech 24. a 25.května 2019 – počet volebních okrsků je 1. Okrsková volební komise pro 

volební okrsek Točník je 4 členná a zapisovatelku volební okrskové komise jmenována paní 

Lenka Balejová. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan Petr Mol 

22) Povolení k pokácení dřevin v obci Točník 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo pokácení dřevin v obci Točník – 1x vrba na 

pozemku parc.č. 283/1 v k.ú. Točník. Dále průklest vrb a jasanů podél Stroupinského potoka 

na pozemku parc.č. 282/1. v k.ú. Točník. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan Petr Zemánek 

 

23)  Informace o dění v obci     

 

24)  Různé     

a)  Rozhodnutí – kácení dřevin rostoucích mimo les. Povolení pokácení 1 ks jasanu na 

pozemku parc.č.194/1. Pokácení provede pan Pavel Neliba.  

-  k založení pan Zemánek 

b)  Členský příspěvek pro členy SMS ČR, výzva k platbě (Sdružení místních samospráv ČR) 

– příspěvek ve výši 2,-Kč/občana. Min. příspěvek se zvyšuje o 500,-Kč z 2.600,-Kč na 3.100,-

Kč. Splatnost příspěvku je do 28.2.2019.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol a účetní Jana Cajthamlová 

c)  Oznámení zahájení společného řízení (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – na stavbu rodinný 

dům Točník na pozemku parc. č. 168/25 v k.ú. Točník.  

-  k založení pan Bělohlávek 



d)  Rozhodnutí (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – schvaluje stavební záměr na novostavbu 

„Novostavba rodinného domu“ na pozemku parc. č.168/14 v k.ú. Točník 

-  k založení pan Bělohlávek 

e)  Závazné stanovisko (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí) – posouzení 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí – „Točník – Točnický dvůr – IV.etapa 

výstavby“ – rekonstrukce původního kravína, barokního domu a sýpky, novostavby řadového 

domu v půdorysné stopě bývalého ovčína, včetně inženýrských sítí s úpravou veřejného 

prostranství s parkovištěm a dětským hřištěm – nemovitá kulturní památka zemědělský dvůr 

jsou přípustné. 

-  k založení pan Bělohlávek 

f)  Rozhodnutí (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – schvaluje stavební záměr na Novostavba RD 

na pozemku parc.č. 168/12 v k.ú. Točník.  

-  k založení pan Bělohlávek 

g)  Vyjádření schválení možnosti využití územní studie (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a 

životního prostředí) – „Obytný soubor Žebrák“ schvaluje možnost využití územní studie 

nazvané „Obytný soubor Žebrák“. Obec Točník tento záměr neschválila, viz Zápis číslo 649. 

-  k založení pan starosta Petr Mol  

 

25)  Závěr      

Usnesení: 

Odsouhlaseno:   1) 2) 3) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14) 15) 16) 17) 18) 19)    

                           20) 21) 22) 23) 24) 

Vyvěšeníhodno:  

Vyřešeníhodno:   

Na vědomí:   

Založeno:        

 

Zápis vyhotoven dne: 25.3.2019 

Zapisovatel:    

Tomáš Mol                              . . . . . . . . . . . . .            

Podpis ověřovatelé:     

Josef Bělohlávek                     . . . . . . . . . . . . .   

Vladimíra Cajthamlová           . . . . . . . . . . . . .   

Jiří Palek                                 . . . . . . . . . . . . .  

Petr Zemánek                         . . . . . . . . . . . . .  

 

                         . . . . . . . . . . . . . .                                                 . . . . . . . . . . . . . . . .                       

                                 Jiří Šustr                                                               Petr Mol 

                    místostarosta obce Točník                                       starosta obce Točník                                  


